
Copia

Comune di Arquata Scrivia

PROVINCIA DI  AL
_____________

DECRETO DEL SINDACO N.17 in data 29 dicembre 2021

OGGETTO:
NOMINA  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  IN  COMPOSIZIONE
MONOCRATICA  DEL  COMUNE  DI  ARQUATA  SCRIVIA  PERIODO
GENNAIO  -  MAGGIO  2022  AI  SENSI  DEL  TITOLO  VII  DEL
REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E SERVIZI . 

I L  S I N D A C O

Visti:
-il D.Lgs. 150/2009 ”Attuazione della L. 15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione” che ha previsto una
riforma organica della disciplina del rapporto di lavoro dei dipendenti della P.A. finalizzata ad una
migliore organizzazione del lavoro, alla ricerca di elevati standard qualitativi ed economici delle
funzioni e dei servizi e all’incentivazione della qualità della prestazione lavorativa;

-l’art. 14 del citato D.Lgs. 150/2009 che ha istituito l’Organismo di Valutazione Indipendente (O.I.V.)
in sostituzione dei servizi di Controllo Interno;

- le Delibere n. 121/2010 e 21/2012 della Civit (ora ANAC) le quali hanno chiarito che l’art. 14 non
trova applicazione nei confronti dei Comuni e rientra nella discrezionalità del singolo Ente la scelta
di costituire o meno l’O.I.V., potendo, in alternativa, continuare legittimamente ad avvalersi a tali
fini del Nucleo di Valutazione già previsto dalla precedente normativa in materia, come, altresì,
definitivamente chiarito dalla Sezione Regionale della Corte dei Conti per la Lombardia con Parere
n. 325/2011;

- gli artt. 4 co. 2 lett. g) L. 15/2009 e 7 co. 6 quater D.Lgs. 165/2001 ai sensi dei quali la nomina del
Nucleo  di  Valutazione  é  di  competenza  esclusiva  del  Sindaco,  non  è  soggetta  a  valutazioni
comparative e ha carattere squisitamente fiduciario trattandosi d'incarico "intuitu personae";

Visto  il  Titolo VII del vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi ad
oggetto "Disciplina e Funzionamento del Nucleo di Valutazione";

Visto l'art. 101 co. 2 (Sezione IV Segretari Comunali e Provinciali) del Contratto dei Dirigenti degli
Enti Locali del 17.12.2020, ai sensi del quale l'incarico di Responsabile per la prevenzione della
corruzione e la trasparenza del Segretario Comunale è compatibile con la Presidenza dei Nuclei di
Valutazione o altri analoghi Organismi di Valutazione;

Ritenuto,  per  ragioni  di  carattere  organizzativo  e funzionali,  di  affidare  l’incarico  in  oggetto al
Segretario  di  questo  Comune Dott.  Marco Visca in  quanto in  possesso di  elevata esperienza
pluriennale  e  specifica  competenza  e  professionalità  particolarmente  qualificata  in  materia  di
gestione del personale conoscendo, altresì, la struttura organizzativa dell’Ente  prestando servizio
in qualità di Titolare dal 1 Settembre 2019;

Visto  l’art. 50 co. 10 D.Lgs. 267/2000; 



DECRETA

1.Di Affidare , per le ragioni esposte nella parte motiva che qui s’intendono integralmente riportate,
con decorrenza dal giorno 1.01.2022 e fino al 31.05.2022 , ai sensi del combinato disposto di cui
agli artt. 14 co. 2 lett. g) L. 15/2009, 7 comma 6 quater D.Lgs. 165/2001 e 2 co. 2 del Titolo VII del
Regolamento sugli Uffici e Servizi, al Segretario di questo Ente Dott. Marco VISCA l’in carico di
Nucleo di Valutazione in forma monocratica del Comu ne di Arquata Scrivia (AL).

2. Di trasmettere  il presente provvedimento a tutti i Responsabili di Servizio titolari di P.O. e di
pubblicare lo  stesso all’Albo  Pretorio  on-line  comunale e sul  sito  web dell’Ente  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

Arquata Scrivia, lì 29/12/2021

   IL SINDACO

Dottor  Alberto Basso 


